
UCHWAŁA NR 151/XXII/2025 
RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Koszęcin do stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna "Kraina 
7 Rzek" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18, art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo 
o stowarzyszeniach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2261), oraz art. 4 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej 
Organizacji Turystycznej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1541 z późn. zm.), Rada Gminy Koszęcin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Koszęcin do stowarzyszenia pod nazwą Lokalna 
Organizacja Turystyczna „Kraina 7 Rzek", z siedzibą w Blachowni, działającego na podstawie ustawy Prawo o 
stowarzyszeniach oraz Statutu zatwierdzonego przez Walne Zebranie Członków. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Koszęcin do: złożenia deklaracji członkowskiej i podpisania wszelkich 
niezbędnych dokumentów związanych z przystąpieniem do Stowarzyszenia, reprezentowania Gminy w 
Stowarzyszeniu oraz wskazywania przedstawiciela do udziału w jego organach statutowych. 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta do zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy na pokrycie 
składki członkowskiej oraz innych ewentualnych zobowiązań finansowych wynikających z członkostwa w 
Stowarzyszeniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Bonk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4191AC75-4664-4256-9CDA-46FF8CBCB4F8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przystąpienie Gminy Koszęcin do stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Kraina 7 Rzek” jest 
działaniem w pełni uzasadnionym i zgodnym z kierunkami rozwoju wyznaczonymi w Strategii Rozwoju 
Gminy Koszęcin na lata 2025-2035 oraz „Strategii turystycznej specjalizacji północnej części województwa 
śląskiego obejmującej tereny powiatów: kłobuckiego, lublinieckiego oraz częstochowskiego (ziemskiego)”, 
która identyfikuje obszar północnej części województwa śląskiego jako region o wysokim potencjale 
turystycznym, który dotąd był niewystarczająco reprezentowany w działaniach promocyjnych na poziomie 
wojewódzkim i krajowym. 

Celem powołania stowarzyszenia LOT „Kraina 7 Rzek” jest zintegrowanie działań samorządów, podmiotów 
gospodarczych, instytucji kultury oraz organizacji pozarządowych wokół wspólnej strategii rozwoju turystyki 
na wskazanym terenie. Umożliwi to zbudowanie silnej, rozpoznawalnej marki turystycznej regionu oraz 
pozyskiwanie zewnętrznych źródeł finansowania (w tym funduszy UE) na rozwój infrastruktury turystycznej, 
wspólne kampanie promocyjne, wydarzenia oraz projekty edukacyjne. Wspólne działania w ramach LOT mają 
za zadanie nie tylko zwiększyć liczbę turystów odwiedzających region, ale także zapewnić zrównoważony 
rozwój, przynoszący korzyści mieszkańcom, środowisku i lokalnej gospodarce. 

Dla Gminy Koszęcin członkostwo w stowarzyszeniu oznacza m.in.: 

-Zwiększenie rozpoznawalności turystycznej gminy poprzez wspólną promocję w ramach marki „Kraina 7 
Rzek” – w tym poprzez kampanie marketingowe, udział w targach, wydarzeniach branżowych i mediach 
branżowych; 

-Możliwość współtworzenia i realizacji projektów turystycznych z innymi samorządami i partnerami 
lokalnymi, w tym projektów infrastrukturalnych, kulturalnych, sportowych i edukacyjnych; 

-Wzmocnienie lokalnej gospodarki, zwłaszcza sektora usług turystycznych (noclegi, gastronomia, 
wypożyczalnie, przewodnicy, agroturystyka), dzięki zwiększeniu ruchu turystycznego i promocji oferty 
gminnej; 

-Skuteczne pozyskiwanie funduszy zewnętrznych – udział w projektach finansowanych z programów 
regionalnych i krajowych, w tym dedykowanych turystyce zrównoważonej; 

-Integracja z regionalną polityką turystyczną województwa śląskiego, która jednoznacznie wskazuje na 
potrzebę wzmacniania potencjału północnej części regionu poprzez wspólne działania promocyjne, rozbudowę 
oferty produktowej i rozwój turystyki aktywnej; 

-Udział w kreowaniu strategii i polityki turystycznej regionu, a także współdecydowanie o kierunkach 
rozwoju i inwestycjach promujących gminę. 

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi zatem ważny krok w kierunku skuteczniejszej promocji walorów 
turystycznych Gminy Koszęcin i budowy silnej pozycji gminy na mapie turystycznej województwa śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4191AC75-4664-4256-9CDA-46FF8CBCB4F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 151/XXII/2025 RADY GMINY KOSZĘCIN z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


